Mens autem est S. Officii ut Episcopus hanc facultatem per se ipse personaliter exerceat, scilicet nemini subdeleget.

Adnotanda. — 1^o In singulis praefatis sive sanationibus sive dispensationibus concedendis, Episcopus vel Ordinarius expressam faciat mentionem Apostolicae delegationis (Cod. I. C. can. 1057).

2^o Ordinarius in fine cuiuslibet anni referat ad S. Congregationem S. Officii de numero et specie dispensationum vigore praesentis Indulti elargitarum.

Normae de taxis.

1^o Nulla taxa exquiratur pro licentia legendi ac retinendi libros prohibitos.

2^o Pariter nulla exigatur taxa pro facultatibus S. Poenitentiariae, quae gratis sunt concedendae.

3^o Quod spectat ad dispensationes et sanationes matrimoniales concedendas — ex facultatibus sive S. C. S. Officii sive S. C. de disciplina Sacramentorum — curet Ordinarius, ut nupturientes, qui pares solvendo inveniantur, aequam et congruam oblationem, iuxta primum apud Curias legitime inolitam, persolvant.

4^o Taxa exquiri solita pro ceteris indultis — vigore facultatum quae in hoc recenserunt — sint quindecim libellae.

5^o Pro casuum tamen diversitate, huiusmodi taxae moderandae aut dispensandae erunt, ob paupertatem oratorum, aliasve iustas causas, pro prudenti iudicio ac conscientia Ordinarii.

6^o Summa omnium taxarum et obligationem, quas Ordinarius reapse exegerit, in fine cuiuslibet anni ad S. Sedem, per tramitem S. Congregationis Consistorialis, transmittatur, in foliis separatis adnotando partes, quae spectant ad singulas SS. Congregations.

7^o Ipse Ordinarius pro quolibet indulto, etiam matrimoniali ad sensum can. 1056, taxam libellarum quinque adiicere poterit, sibique retinere in sui vel dioecesis necessitatibus ergandam; salvo praescripto N. 5.

85.

Suprema S. Congregatio S. Officii.

Decretum, quo damnatur opus, cui titulus »Congrès d'histoire du christianisme (Jubilé Alfred Loisy).¹

Feria IV, die 28 Iunii 1933.

In generali concessu Supremae Sacrae Congregationis Sancti Officii, Emi ac Revni Domini Cardinales, rebus fidei et morum tutandis praepositi, auditio RR. DD. Consultorum voto, damnarunt atque in Indicem librorum prohibitorum inserendum mandarunt opus quod inscribitur:

Congrès d'histoire du christianisme (Jubilé Alfred Loisy), publié sous la direction de P. L. Couchoud.

¹ AAS, 1933, n. 12, pag. 332.

Et sequenti Feria V, die 29 eiusdem mensis et anni, Ssmus D. N. D. Pius divina Providentia Pp. XI, in solita audientia R. P. D. Adsessori Sancti Officij impertita, relatam Sibi Emorum Patrum resolutionem approbavit, confirmavit et publicandam iussit.

Datum Romae, ex Aedibus Sancti Officij, die 14 Iulii 1933.

A. Subrizi, Supremae S. Congr. S. Officij Notarius.

Decretum, quo damnantur »Opera omnia« Caroli Guignebert, professoris in Universitate Parisiensi »à la Sorbonne«.¹

Feria IV, die 12 Iulii 1933.

In generali consessu Supermae Sacrae Congregationis Sancti Officij, Emi ac Revni Domini Cardinales, rebus fidei et morum tutandis praepositi, auditio RR. DD. Consultorum voto, damnarunt atque in Indicem librorum prohibitorum inserenda mandarunt *Opera omnia* Caroli Guignebert.

Et sequenti Feria V, die 13 eiusdem mensis et anni, Ssmus D. N. D. Pius divina Providentia Pp. XI, in solita audientia R. P. D. Adsessori Sancti Officij impertita, relatam Sibi Emorum Patrum resolutionem approbavit, confirmavit et publicandam iussit.

Datum Romae, ex Aedibus Sancti Officij, die 14 Iulii 1933.

A. Subrizi, Supremae S. Congr. S. Officij Notarius.

86.

S. Congregatio Caeremonialis.

Decretum de colore violaceo.²

Sacrae huic Congregationi, cui maxime cordi est, ut quae ab Ecclesiae legibus statuuntur circa vestes et insignia Eminentissimorum Cardinalium, Excellentissimorum Episcoporum nec non Reverendissimorum Praelatorum, Familiarum Summi Pontificis et omnium eorum qui hac in re idem privilegium habent, fideliter custodiantur, non abs re visum est si in id eorum mentis attentione revocetur quod una eademque apud omnes sit ratio atque gradus illius violacei coloris quo ex benigna S. Sedis concessione insigniuntur.

Qua in re ut omnes varietates vitentur et ille omnino statuatur color adhibendus qui vere violaceus sit et omnibus communis ad quos pertinet, Sacra Congregatio, Pio XI Summo Pontifice probante et confirmante, decernit ut in posterum, quando vestes violaceae sive laneae sive sericae praescribuntur, illius coloris violacei rationem conditionemque adhibeant omnes, cuius exemplar ac modulus in adjuncto folio³ proponitur, aliis quibuscumque coloris rationibus repudiatis atque interdictis.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Caeremonialis, die 24 Iunii, anno 1933.

✠ I. Card. Granito Pignatelli di Belmonte
Episc. Ostiensis et Albanensis, Praefectus.

L. ✠ S.

B. Nardone, Secretarius.

¹ AAS, 1933, n. 12, pag. 332/33.

² AAS, 1933, n. 12, pag. 341/42.

³ Qui folium habere cupiunt, adeant Secretariam S. Congregationis Consistorialis.

S. Congregatio de Seminariis et Studiorum Universitatibus.

**Decretum, quo canonice erigitur Romae penes Pont. Athenaeum Urbanianum
Institutum Missionale Scientificum cum iure gradus conferendi.¹**

Ut sacrorum alumni, quos Dominus ad Evangelium inter Gentes praedicandum advocet, in omnibus disciplinis, tum sacris cum profanis, quae Missionariis opus sint, erudiantur, Emus D. Cardinalis Praefectus Sacrae Congregationis de Propaganda Fide suppliciter postulavit ut Institutum Missionale Scientificum, penes Pontificium Athenaeum Urbanianum nuperime conditum, canonica erectione rite donaretur, facta eidem in perpetuum potestate gradus academicos conferendi. Summus Pontifex Pius Pp. XI feliciter regnans, referente infrascripto Cardinali Sacrae huius Congregationis Praefecto, petitionem benevolentia animo exceptit eidemque satisficeri iussit.

Quapropter haec Sacra Congregatio praesenti decreto Institutum Missionale Scientificum apud Pontificium Athenaeum Urbanianum canonice erigit atque erectum declarat cum iure gradus academicos conferendi secundum Statuta ab hoc Sacro Dicasterio approbata. Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus Sancti Callisti, die 1 Septembris 1933.

C. Card. Bisleti, Praefectus.

L. ✠ S.

E. Ruffini, Secretarius.

Decretum, quo Antonianum O. F. M. Athenaeum canonice erigitur.²

Fr. Bonaventura Marrani, Minister generalis Ordinis Fratrum Minorum, qui inter primos Constitutioni Apostolicae »Deus scientiarum Dominus« d. d. XXIV Maii a. MDCCCCXXXI pleno corde adhaeserat, expostulavit ut Athenaeum Antonianum de Urbe, nova sede ad domum Ordinis principem nuper auctum, quod veluti altiorum studiorum coenaculum docendique Institutum pro minoritis alumnis selectis undique confluentibus iamdudum exstat, omnibus studiis suis ad laudatae Constitutionis Apostolicae praescripta omnino accommodatis, canonice erigatur cum iure conferendi gradus academicos — nempe Baccalaureatum, Licentiatum, Doctoratum — in sacra Theologia, in Iure canonico et in Philosophia, solum tamen et exclusive alumnis Ordinis Minorum.

Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa XI, infrascripto Cardinali Sacrae huius Congregationis Praefecto referente, omnibus rei adjunctis probe exploratis matureque perpensis, precibus perlibenter annuit.

Itaque haec eadem Sacra Congregatio, auctoritate a Sanctissimo Domino Nostro Papa sibi facta, Athenaeum Antonianum de Urbe pro Ordinis Minorum Franciscanorum alumnis praesenti decreto canonice erigit et erectum declarat cum tribus optatis Facultatibus, servatis adamussim Statutis ab hac Sacra Congregatione approbatis. Contrariis quibuscumque minime obstantibus.

Datum ex aedibus Sancti Callisti, die XVII Maii, in Festo Sancti Paschalis Baylon, anno MDCCCCXXXIII.

C. Card. Bisleti, Praefectus.

L. ✠ S.

E. Ruffini, Secretarius.

¹ AAS, 1933, n. 15, pag. 445.

² AAS, 1933, n. 16, pag. 476/77.

Sacra Poenitentiaria Apostolica (Officium de Indulgentiis.)

Decretum, quo indulgentia plenaria iis conceditur, qui solemnibus processionalibus eucharisticis pie intersunt.¹

In sacris ritibus, qui catholicam fidem refovendam maximopere conferunt, illae profecto annumerantur pompa, quae vulgo »processiones« vocantur, dummodo eadem non modo ad liturgiae normas, sed intento etiam pioque animo ducantur.

Quas inter procul dubio »processiones« excellunt, in quibus non sacra vel Sanctorum caelitum, vel Deiparae Virginis vel D. N. Iesu Christi reliquiae aut simulacra populari pietati proponantur, sed ipsem Rex gloriae vere, realiter ac substantialiter ineffabili modo eucharisticis velis delitescens; sive per temporum saepa, sive per vias publice fiant, ut fidelium multitudo, pio desiderio flagrans, suas deferre possit adorationes ac preces, sive denique ad infirmorum domos sollemniter procedant, ut eis caeleste pabulum ac levamentum in aegritudine, qua afficiuntur, in suaequa vitae discrimine afferant.

Iamvero Ssmus D. N. Pius Pp. XI die 8 mensis Iulii c. a., inaudientia infra scripto Cardinali Paenitentiario Maiori concessa, ad »processiones« huiusmodi ac praesertim ad sollemniores, quae aptius valent fidei caritatisque sensus, Sacro Iesu Christi Cordi pergratos, in christifidelibus excitare, animum curamque suam convertit.

Ac quemadmodum recens iis omnibus, qui, servatis servandis, pium exercitium XL horarum participant, novas indulgentias dilargitus est, ita in praesens, ut fidelium pietas in Augustum Sacramentum, ad sacrae liturgiae normas triumphali pompa ductum, magis magisque revirescat, eiusque cultus adaugeatur, idem Summus Pontifex hoc in perpetuum concedere dignatus est: eos scilicet, qui, confessi ac sacra Synaxi refecti, »eucharisticis processionibus«, sive introrsum in sacris aedibus, sive publice ductis intersint, atque ad mentem Suam de more precentur, indulgentiam plenariam lucrari posse.

Contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus eiusdem S. Paenitentiariae, die 25 Septembris 1933.

L. Card. Lauri, Paenitentiarius Maior.

L. ♦ S.

I. Teodori, Secretarius.

Decretum circa indulgentias recitationi Rosarii et pio Viae Crucis exercitio quibusdam in adjunctis lucrandas.²

Saepius huic Sacro Tribunal supplices libelli oblati sunt ut animum Summi Pontifices intentum facere dignaretur in difficultates, quibus non raro obnoxii sunt christifideles, gestandi scilicet in manu, prout generatim praescriptum est, sive coronam pro acquirenda maiore indulgentiarum parte, quae recitationi sancti Rosarii sunt adnexae, sive Crucifixum pro lucrandis indulgentiis Viae Crucis, adnexis recitationi viginti Pater, Ave et Gloria, quod quidem in eorum favorem conceditur, qui impediuntur, quominus iter quatuordecim stationum complere queant. Hae supplications eo spectant ut idem Sacrum Tribunal a Summo Pontifice indultum benigne ab huiusmodi implenda praescriptione, his difficultatibus occurrentibus, obtineat.

¹ AAS, 1933, n. 16, pag. 478/79.

² AAS, 1933, n. 17, pag. 502/3.

Infrascriptus Cardinalis Paenitentiarius Maior, in audientia sub die vigesima Octobris proxime elapsi, prout sui officii erat, de his petitionibus Ssmum D. N. Pium Pp. XI certiores reddidit, qui vehementer exoptans, ut quantum fieri possit, usus utriusque salutaris exercitii facilior evadat, ideoque maior frequentia in dies succrescat, — sive quia sacratissimi Rosarii cultus Genitrici Dei Mariae est gratissimus atque ad eius maternam protectionem impetrandum efficacissimus, sive quia erga Iesum Crucifixum pietas aptissima est ad christianos animos sancte commovendos ad memoriam recolendam mysteriorum Redemptionis, cuius hoc anno exiens undevicesimum saeculum ut per quam solemniter commemoraretur Ipse voluit et imperavit, — praefatarum difficultatum valore mature et aequo perpenso atque recognito, nolensque eas obstaculum fore allaturas spiritualibus beneficiis, quibus christifideles frui valeant, benigne concedere dignatus est ut quoties vel causa operis manualis vel propter aliam rationabilem causam oriatur impedimentum, quominus, iuxta praescriptiones, in manibus gestari queant vel corona vel Crucifixus, quibus accessit benedictio ad lucrandas Indulgencias vel Ssmi Rosarii vel Viae Crucis, possint cuncti fideles easdem lucrari, dummodo recitatione, de qua agimus, durante, secum quomodocumque coronam vel Crucifixum deferant.

Praesentibus, absque Apostolicarum Litterarum expeditione, in perpetuum valituri, contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus S. Paenitentiariae, die 9 Novembris 1933,
L. Card. Lauri, Paenitentiarius Maior.

L. ♫ S.

I. Teodori, Secretarius.

89.

Zakon o verskem pouku v narodnih, meščanskih, srednjih in učiteljskih šolah v kraljevini Jugoslaviji.¹

§ 1.

Verski pouk je obvezen v narodnih, meščanskih, srednjih in učiteljskih šolah, predava se pa samo učencem priznanih veroizpovedanj.

§ 2.

Verski pouk v narodnih in meščanskih šolah opravlja pri pripadnikih svoje vere stalni veroučitelji, krajevni duhovniki ali njihovi duhovni namestniki. Krajevne duhovnike ali njihove namestnike predлага pristojno versko oblastvo banskim upravam v imenovanje ali razrešitev. Duhovnikom ali njihovim namestnikom sme dodeliti občina izvestno nagrado.

Verski pouk v srednjih in učiteljskih šolah opravlja pri pripadnikih svoje vere osebe, ki imajo predpisano kvalifikacijo po zakonu o srednjih in po zakonu o učiteljskih šolah.

Pristojno versko oblastvo daje glede učiteljev verouka pri postavitvi soglasnost.